Исх. №АЯ-08/15173 от 16.11.2020 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/5-1663/2020 в отношении Частного учреждения
дополнительного профессионального образования «Профсфера» (далее – ЧУ ДПО
«Профсфера») (420133, г. Казань, ул. Гаврилова, д. 1, оф. 325; ОГРН: 1161690076371, дата
присвоения ОГРН: 14.03.2016, ИНН: 1657221015, КПП: 165701001) по факту распространения
рекламы курсов обучения флористики в Казани в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» следующего содержания: «Курсы флористики в
Казани. Лучшие цены. prof-sfera.ru. Флорист-100% практика. Выдача сертификата.
Звоните и записывайтесь. Ждем вас!...», на предмет соблюдения Федерального закона
от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/5-1663/2020 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в отношении ЧУ ДПО «Профсфера» было назначено
на 11 ноября 2020 года в 13 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения дополнительных материалов, руководствуясь
пунктом 27, 32, 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
утвержденным Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 г. №508, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/5-1663/2020 отложить.

Назначить дело №016/05/5-1663/2020к рассмотрению на 02 декабря 2020 года в 15 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), каб. 217 (зал заседаний).

ЧУ ДПО «Профсфера» в течение пяти дней со дня получения настоящего запроса
представить в Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные копии
следующих документов и материалов (с дублированием на электронную почту to16-<…
> @fas.gov.ru, to16@fas.gov.ru) согласно следующему перечню:

-учредительные документы;

-документы, подтверждающие полномочия руководителя;

-свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

-выписка из ЕГРЮЛ ЧУ ДПО «Профсфера»;

-информация о сферах деятельности ЧУ ДПО «Профсфера» за 2018, 2019, 2020 года с
приложением подтверждающих документов;

-копии всех договоров на изготовление, размещение и распространение
вышеуказанных рекламных материалов (рекламных проспектов), с приложением

документов подтверждающих исполнение указанного договора (акт выполненных
работ, счет на оплату, платежное поручение и т.д.), в том числе документы и договора,
на распространение вышеуказанных рекламных материалов;

-письменные пояснения по фактам, изложенным в настоящем определении;

-иные документы и сведения, имеющие значение для дела, при наличии возражений –
нормативное и документальное их обоснование.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном письме
необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом верхнем углу
первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию антимонопольного
органа, либо представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечёт
административную ответственность, предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса
российской Федерации об административных правонарушениях.

С учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации
ФАС (УФАС) России просит лиц, участвующих в деле, предоставить согласие на
получение всех процессуальных документов по электронной почте, а также принять
одно из следующих решений:

1)            обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в
назначенную дату и время с учетом сложившейся в регионе санитарно-
эпидемиологической ситуации.

2)            направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих
в деле;

3)            уведомление ФАС (УФАС) России о возможности рассмотрения дела с
использованием систем видео-конференц-связи или программ, обеспечивающих
голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».

О принятом решении надлежит сообщить ФАС (УФАС) России в течение 3 рабочих дней
с момента получения настоящего письма. Ответ просим также направить по
электронной почте: <…>, to16@fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании Комиссии
УФАС России, все письменные пояснения и документы будут всесторонне изучены и
учтены при рассмотрении дела.

Явка ЧУ ДПО «Профсфера», в чьих действиях содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]